VINHOS SALTON S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO E DRJ EM PORTO
ALEGRE - RS

RELATÓRIO

Contra a empresa VINHOS SALTON S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, já
qualificada nos autos, foi lavrado auto de infração para exigir o pagamento de Imposto sobre
Produtos Industrializados - IPI, no valor total de R$ 3.483.045,90 (três milhões, quatrocentos e
oitenta e três mil, quarenta e cinco reais e noventa centavos), relativo a períodos de apuração
ocorridos entre 31/07/2002 e 31108/2003, declarados em DCTF, cuja compensação com créditos
de terceiros não foi homologada pela DRF.

O pedido de compensação foi protocolizado sob o n° 11020.000037/2003-77.